Cakebred’] Johannes Draper de Cantebr’, taillor, citatus coram nobis .. com-
missario Elien’ ad diem veneris proximo post festum Pentecostes anno Do-
mini supradicto ad instanciam Alicia Cakebred de Berle London’ diocesis 
commorantis in Cantebr’ in causa matrimoniali, partibus predictis coram no-
bis Johanne de Neuton’, clerico domini .. officialis Elien’ commissario in hac 
parte specialiter deputato, personaliter comparentibus, dicta Alicia proposuit 
oretenus quod dictus Johannes et ipsa matrimonium adinvicem per verba de 
presenti mutuum consensum eorundem exprimencia seu saltim sponsalia per 
verba de futuro carnali copula subsecuta contraxerunt, quem quidem contrac-
tum verum vel presumptum uterque eorum in alterius et aliorum fidedignorum 
presencia ex certa sciencia fatebatur et recognoscit, super quibus contractu et 
recognicione fama publica dicitur laborare in villa Cantebr’ et de Orewell’ ac 
locis aliis convicinis. Quare peciit dicta Alicia probatis in hac parte probandis 
dictum Johannem sibi in virum legitimum ipsamque Aliciam eidem Johanni 
in uxorem legitimam sentencialiter et diffinitive adiudicari et petit dicta Ali-
cia quod in dicta causa procedatur summarie et de plano sine strepitu et figura 
iudicii iuxta novellas constituciones. Lite per dictum Johannem affirmative 
contestata, iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda ac 
de collusione et de malicia, datur dies in proximo dicte Alicia ad ponendum 
et primo producendum et interdicimus eis sub pena excommunicacionis ne 
interim contrahant lite pendente seu matrimonium solempnizent. [fol. 48r]
[13 Jun 76 (32.18)] Durrant. Agnes by Peter Caprik, proctor; John personally. She produces 
one witness: Lawrence Taylor of Cambridge, who is admitted and sworn. Next to publish the 
testimony.

Duraunt] In causa matrimoniali mota inter Agnetem Duraunt de Orewell’ par-
tem actricem ex parte una et Johannem Draper de Cant’ taillor partem ream 
appellata ex altera, parte actrice per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem 
suum, comparente, parte rea personaliter, producto per partem actricem uno 
alio teste videlicet Laurencio Taillo’ de Cantebr, quo admisso et in forma 
iuris iurato, datus est dies in proximo ad publicandum ac publicari videndum 
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et audiendum attestaciones testium productorum. [fol. 49v]
[13 Jun 76 (32.19)] Cakebread. Alice produces two witnesses: John Toneld of Wilbraham and 
Juliana Helder of Cambridge, who are admitted and sworn. Next to propose and the second 
term to produce.

Cakebred’] In causa matrimoniali mota inter Aliciam Cakebred de Berlee 
London’ diocesis partem actricem ex parte una et Johannem Draper de Cant’ 
taillor partem ream ex altera, partibus personaliter comparentibus, productis 
per dictam Aliciam duobus testibus videlicet Johanne Toneld’ de Wilburgham 
et Juliana Heldere de Cantebr’, quibus admissis et in forma iuris iuratis, datur 
dies in proximo ad ponendum et secundo producendum. [fol. 50r]
[3 Jul 76 (33.16)] Durrant. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. 12 
July to speak against witnesses and testimony.

 12 July. Agnes by proctor; John absent. Nothing is proposed by Agnes; the term ends as 
penalty to John for his contumacy. He will be called to hear the definitive sentence with ad-
journment of the following days.

Duraunt] In causa matrimoniali mota inter Agnetem Duraunt de Orewell’ par-
tem actricem ex parte una et Johannem Draper de Cant’ taillor partem ream 
ex altera, partibus ut prius comparentibus, publicatis attestaciones, decreta 
copia partibus, datur dies sabbati proximo post festum translacionis Sancti 
Thome martyris ad dicendum contra testes et eorum dicta.

 Quo die parte actrice ut prius parte rea nullo modo comparente, nichil 
dicto seu proposito per partem presentem, cedat terminus pro absente in pena 
contumacie sue, datur dies in proximo cum continuacione dierum sequen-
cium parti presenti ad audiendum sentenciam et decrevimus absentem fore 
vocandum ad idem. [fol. 50v]
[3 Jul 76 (33.17)] Cakebread. Alice produces another witness: Simon Lawrence of Cambridge, 
tailor, who is admitted and sworn. He and other witnesses are examined; the testimony is 
published; a copy is ordered for the parties. 12 July to speak against witnesses and testimony.

 12 July. Both are absent and found contumacious. As penalty the term ends. Both will be 
called to hear the definitive sentence with adjournment of the following days.

Cakebred’] In causa matrimoniali mota inter Aliciam Cakebred de Berle 
London’ diocesis partem actricem ex parte una et Johannem Draper de Cant’ 
taillor partem ream ex altera, partibus ut prius comparentibus, productis per 
dictam Aliciam alio teste videlicet Simone Laurence de Cant’ taillor, quo 
admisso in forma iuris ipsoque et aliis testibus examinatis eorumque attesta-
cionibus publicatis, decreta copia partibus, datur dies sabbati proximo post 
festum translacionis Sancti Thome martyris proximo futurum loco quo supra 
ad dicendum contra testes et eorum dicta.

 Quo die neutra parte comparente, ideo ipsas reputamus contumaces et in 
penam contumacie cedat terminus, datusque est dies in proximo cum conti-

96. DRAPER/DURRANT

441

nuacione et prorogacione dierum sequencium parti presenti ad audiendum 
sentenciam in dicta causa diffinitivam et decrevimus dictas partes fore vocan-
das ad idem. [fol. 50v]
[24 Jul 76 (34.1)] Durrant/Cakebread. In the marriage case between Agnes Durrant, plain-
tiff, and John Draper, defendant, and between Alice Cakebread, co-plaintiff (competitrix), and 
John Draper, defendant, Agnes appears by proctor; John personally; Alice absent. Mr Richard 
de Carlton, BCL, is commissioned to give the definitive sentence on 26 July; Alice will be 
called for that day.

 26 July. Agnes by proctor; John personally; although cited and assigned to appear on all 
court days through the sentence, Alice is absent. She is found contumacious. Since the entire 
process has been investigated and deliberation has been held with experienced counsel, the 
court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Because Agnes has proved her intention, the marriage between John and Alice 
and its solemnization is annulled and they are separated. John and Agnes are judged husband 
and wife.

 John appeals from the sentence ab iniqua.

Duraunt/Cakebred’] In causa matrimoniali mota inter Agnetem Duraunt de 
Orewell’ partem actricem ex parte una et Johannem Draper de Cant’, taillor, 
partem ream ex altera, ac eciam inter Aliciam Cakebred de Berlee London’ 
diocesis partem aliam actricem sive competricem ex parte una et prefatum 
Johannem Draper ex altera, predicta Agnete per dictum procuratorem suum, 
predicto vero Johanne personaliter comparentibus, dicta Alicia nullo modo, 
ideo datur dies sabbati proximo futurus ad idem partibus presentibus videlicet 
ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam et decrevimus dictam 
Aliciam fore vocandam ad dictum diem ad idem. Et committimus magistro 
Ricardo de Carlton’, iuris civilis baculario, potestatem sentenciam diffiniti-
vam in dicta causa ferendam.

 Quo die adveniente partibus dictorum Agnetis et Johannis ut prius co-
ram dicto commissario loco quo supra comparentibus, predicta Alicia cita-
ta ad dictos diem et locum et eciam habente diem ex prefixione nostra ad 
omnes actus in dicta causa eciam usques ad sentenciam inclusive nullo modo 
comparente, dictus commissarius ipsam reputavit contumacem et, in ipsius 
contumacia et cum partibus presentibus, habita diutina disputacione super 
dicto processu, ad sentenciam diffinitivam in dicta causa ferendam processit 
ipsamque in scriptis redactam tulit sub hac forma:

 sentencia] In Dei nomine amen. Auditis et intellectis meritis cause matri-
monialis que coram nobis vertitur inter Agnetem Duraunt de Orewell’ partem 
actricem ex parte una et Johannem Draper de Cant’ partem ream ex altera, ac 
eciam inter Aliciam Cakebred de Berlee London’ diocesis aliam partem ac-
tricem sive competricem ex parte una et prefatum Johannem ex altera. Quia 
nos Ricardus de Carlton’, domini .. officialis Elien’ commissarius specialiter 
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deputatus, rimato per nos et investigato toto processu in dicta causa habi-
to, premisso iuris ordine et in omnibus observato habitaque deliberacione 
diligenti super omnibus actis et inactitatis in dicta causa invenimus dictam 
Agnetem Duraunt intencionis sue ad plenum fundasse et probasse, ipsum 
matrimonium inter dictos Johannem et Aliciam initum, factum et habitum ac 
solempnizacionem eiusdem quatenus de facto processerunt cassamus, irrita-
mus et anullamus, cassum, irritum et nullum ac non subsistere nec subsistere 
debere pronunciamus et declaramus eosque abinvince separamus et divor-
ciamus, ipsamque Agnetem eidem Johanne in uxorem legitimam eundemque 
Johannem eidem Agneti in virum legitimum sentencialiter et diffinitive adiu-
dicamus in hiis scriptis, a qua sentencia tanquam ab iniqua dictus Johannes 
Draper appellavit. [fol. 51v]
[24 Jul 76 (34.20)] Draper/Cakebread. John Draper of Cambridge, tailor, and Alice Cakebread 
of Barley [London diocese] were called before the official for 3 July 1376 in St Michael’s 
because they had solemnized marriage, followed by intercourse, while marriage suits between 
Agnes Durrant of Orwell and John and between Alice and John were pending in the consistory. 
They had done this despite the official’s inhibition and the church’s interdict, at an inopportune 
time and a place in London diocese, and without license from their curate. After some time, 
they returned and now are living together as if married. They were called to show why they 
should not be subject to major excommunication according to former archbishop John Strat-
ford’s provincial constitution Humana concupiscencia.3

 They appear personally. Sworn de veritate dicenda and questioned, they admit that they 
went to Barley, and solemnized the marriage without license, although they knew about the 
pending cases and the inhibition and interdict. 21 July is assigned to hear pronouncement 
based on their confessions and to show why they should not be excommunicated. John New-
ton BCivL, advocate of consistory, is commissioned to proceed in the matter and to pro-
nounce.

21 July before Newton. Nothing is proposed by John and Alice in their defence. The commis-
sary precludes their right to propose a final time, pronounces them excommunicated according 
to their confessions, and orders the excommunication publicly announced. Witnesses: Thomas 
de Hartford, chaplain, and John Wiltshire, cleric, of Lincoln and Salisbury dioceses.

 Subsequently in St Mary’s and St Andrew’s, Cambridge John and Alice are publicly pro-
nounced excommunicates at mass. This is certified by the chaplains of the churches.

Draper/Cakebred] Cum nos Ricardus le Scrop’, canonicus Ebor’ venerabilis 
in Christo patris et domini domini Thomas Dei gracia episcopi Elien’ offi-
cialis et commissarius in hac parte sufficienter deputatus, quosdam Johan-
nem Draper de Cantebr’, taillor, et Aliciam Cakebred de Berle commorans in 
Cant’ fecimus coram nobis ad diem iovis proximo post festum apostolorum 
Petri et Pauli in ecclesia Sancti Michaelis Cant’ ad iudicium evocari super eo 
videlicet quod ipsi Johannes et Alicia, lite inter quamdem Agnetem Durant de 
Orewell’ ex parte una et prefatum Johannem ex altera ac eciam inter dictam 
Aliciam et prefatum Johannem in causa matrimoniali coram nobis in consi-
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storio Elien’ indecisa pendente, eciam contra inhibicionem nostram expres-
sam et interdictum ecclesie scientes de dictis litis dependencia et interdicto, 
nulla premissa debita bannorum edicione nec horis nec temporibus opportu-
nis, curati sui licencia non optenta, ad locum remotum extra diocesis Elien’ 
ad diocesis London’ ubi premissorum non habebatur noticia se transtulerunt 
et ibidem ut sub matrimonii velamine possent carnis copulam perniciosam et 
illicitam liberius adimplere, matrimonium inter ipsos de facto dumtaxat so-
lemnizari procurarunt et fecerunt. Et subsequenter ibidem per aliquod tempus 
commorantes et postmodum ad propria redeuntes et adinvicem ut coniuges 
habitantes remanserunt hucusque et adhuc remanent illicite copulati senten-
ciam maioris excommunicacionis a constitucione provinciali Cantuar’ per 
bone memorie dominum Johannem de Stratford nuper Cantuar’ archiepisco-
pum in ea parte edita latam que incipit Humana concupiscencia dampnaliter 
incurrendo, causam iustam et racionabilem si quam habeant quare in dictam 
sentenciam nominaliter et in spiritualite incidisse non debeant pronunciari, 
proponituri et ostensuri, predictis Johanne et Alicia coram nobis personali-
ter comparentibus et de veritate dicenda iuratis ac super premissis et eorum 
singulis requisitis, fatebantur quod lite ut premittitur pendente coram nobis 
in causis predictis ad villam de Berlee London’ diocesis se transtulerunt et 
ibidem matrimonium inter eosdem in facie ecclesie de Berlee solempnizari 
procurarunt et fecerunt scientes de dicte litis dependencia ac de inhibicione 
nostra et interdicto ecclesie precedentibus, fatebanter eciam quod nullam ha-
buerunt ad hoc curati sui licenciam, unde eisdem Johanni et Alicia diem lune 
proximo post festum Sancte Magarete virginis proximo futurum loco quo 
supra ad audiendum pronunciacionem super confessatis et ad proponendum 
et ostendendum causam iustam et racionabilem si quam habeant quare in 
dictam sentenciam nominaliter et in spiritualite incidisse non debeant pro-
nunciari prefiximus et assignavimus coram nobis vel alio dicti venerabilis 
patris vel nostro in hac parte commissario. Et committimus magistro Johanni 
de Neweton’, clerico iuris civilis baculario consistorii Elien’ advocato, ad 
procedendum in dicto negocio statuendum et pronunciandum cum suis inci-
dentibus, dependentibus et connexis specialiter potestatem.

 pronunciacio] Quibus die et loco predictis Johanne et Alicia coram nobis 
Johanne de Neweton’, commissario predicto in hac parte specialiter deputato, 
personaliter comparentibus, nichil dicto seu proposito per eosdem seu eorum 
aliquem quare in dictam sentenciam nominaliter incidisse non debeant pro-
nunciari, ideo precludimus eis viam quicquam ulterius proponendi ipsosque 
Johannem et Aliciam et eorum quemlibet in sentenciam maioris excommuni-
cacionis predictam a dicta constitucione latam iuxta confessiones suas coram 
dicto domino .. officiali et commissario per eos iudicialiter emissas nomina-
tim et in spiritualite incidisse et excommunicatos esse occassione premissa 
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de consilio iuris peritorum nobis assidencium pronunciamus et declaramus 
decernentes ipsos pro sic excommunicatis fore publice nunciandos locis et 
temporibus opportunis. Presentibus in dicta pronunciacione et declaracione 
domino Thoma de Hertford’, capellano, et Johanne de Wiltesshire, clerico, 
Lincoln’ et Sar’ diocesis testibus vocatis et rogatis.

 denunciacio] Subsequenter vero dicti Johannes et Alicia pro sic excom-
municatis in ecclesiis Sancte Marie Cant’ et Sancti Andree de eadem fecimus 
publice nunciari intra missarum solempnia cum maior affuit in eis populi 
multitudo prout per certificatoria capellanorum dictarum ecclesiarum paro-
chialium nobis constat. [fol. 53r]
[10 Apr 77 (43.31)] Draper. John Draper of Cambridge, tailor, residing at Barley [London], ap-
pears personally before the official and asserts that he appealed from the sentence given by Mr 
Richard de Carlton, commissary of the official. After the commissary had ruled in favour of 
marriage between himself and Agnes Durrant of Orwell, he appealed ab iniqua and proceeded 
with the case within the legitimate term. He requests admission to proceed with the appeal. 
Next for John to proceed.

Draper] Johannes Draper de Cantebr’, taillor commorans in Berle, compa-
rens personaliter coram nobis asseruit se a quadam sentencia diffinitiva per 
magistrum Ricardum de Carlton’, commissarium nostrum in hac parte spe-
cialiter deputatum, latam pro matrimonio videlicet inter Agnetem Duraunt 
de Orewell’ partem actricem ex parte una et ipsum Johannem reum ex altera, 
tanquam ab iniqua et iniuste lata ad audienciam nostram appellasse et se infra 
tempus legitimum ad prosequendum dictam appellacionem notorie existere, 
ad prosecucionem cause appellacionis predicte peciit se admitti, unde eidem 
Johanni proximum consistorium ad prosequendum causam appellacionis sue 
ad ipsius peticionem prefigimus et assignamus. [fol. 69r]
[30 Apr 77 (44.25)] Draper. In the appeal between John Draper and Alice Cakebread of Bar-
ley, London diocese, and Agnes Durrant of Orwell, the parties appear by proctors. No libel is 
brought. Next to propose the libel of appeal in writing.

Draper] In causa appellacionis mota inter Johannem Drap’ et Aliciam Cake-
bred de Berle London’ diocesis partem appellantem ex parte una et Agnetem 
Duraunt de Orewell’ Elien’ diocesis partem appellatam ex altera, partibus 
per procuratores suos comparentibus, nullo libello adhuc oblato per partem 
appellantem, ideo datur dies in proximo ad idem, videlicet ad proponendum 
in scriptis libellum appellatorium. [fol. 71v]
[29 May 77 (45.21)] Draper. No libel is given; no progress is made in the case. John and Alice 
will be pronounced excommunicates as before.

Draper] In causa appellacionis mota inter Johannem Drap’ et Aliciam Ca-
kebred de Berle partem appellantem ex parte una et Agnetem Durant de 
Orewell’ partem appellatam, partibus ut prius comparentibus, nullo dato li-
bello nec prosecucione facta in dicta causa, ideo denuncientur excommuni-
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1 See Stokesley, n. 1.

cati sicut prius. [fol. 73r]
[5 Apr 80 (87.34)] Draper/Durant. John Draper and Agnes Durant of Orwell were cited to 
propose why they should not be compelled to obey the judgment given in the consistory, 
favouring their marriage.

John appears personally; Agnes by John Wiltshire, proctor. She is called to respond personally.

Draper/Durant] Johannes Draper et Agnetem Durant de Orewell’ citati pro-
posituri causam quare non debeant compelli parere rei iudicate in quadam 
causa matrimoniali inter eos in consistorio Elien’ mota, dictus Johannes com-
paruit personaliter, dicta vero Agnetem per Johannem Wiltesshir’, procurato-
rem suum, decrevimus ipsam fore vocandam ad personaliter respondendum 
super premissis in proximo. [fol. 136v]
[26 Apr 80 (88.27)] Draper/Durant. John appears personally; Agnes has not been cited. She 
will be called by all means because she is hiding.

Drap’/Dura’t] Predicto Johanne personaliter comparente, Agnete Dura’t nul-
lo modo nec citata, ideo citetur viis et modis ad proximum quia latitat. [fol. 
137r]
[25 May 80 (89.27)] Draper/Durant. John by John Wiltshire, proctor; Agnes personally. Agnes 
proposes that before she contracted with John, she and Henry Walter of Orwell had agreed that 
they would contract marriage; she and Henry married after her contract with John had been 
initiated and after the definitive sentence had been given. The execution of the sentence is 
ordered, the proposition notwithstanding.

Drap’/Dura’t] Predicto Johanne per Johannem Wiltesshir’, procuratorem 
suum, comparente, predicta Agnete personaliter, dicta Agnes proponit quod 
Henricus Walt’ de Orewell’ et ipsa ante omnem contractum inter ipsam et 
Johannem initum fuerant concordes de matrimonio inter eos contrahendo et 
post contractum inter ipsos Johannem et Agnetem initum eciam post senten-
ciam diffinitivam in ea parte latam et non ante, predicti Henricus et Agnes 
matrimonium adinvicem contraxerunt. Unde decrevimus quod dicta senten-
cia demandetur execucioni, dicta proposicione non obstante. [fol. 138r]
[14 Jun 80 (90.26), 23 Jul 80 (92.25), 25 Oct 80 (94.20)] Draper/Durant. The execution of the 
sentence is ordered.